



Egzotyczna „koalicja” komitetu Dawida Kopaczewskiego z PiS. Wymowne wyniki głosowań w radzie miasta, ale też powiatu

data aktualizacji: 2024.05.13



Wyniki tajnych głosowań na stanowiska w Radzie Miejskiej w Iławie świadczą o tym, że w iławskim samorządzie zawiązał się układ pomiędzy komitetem burmistrza Dawida Kopaczewskiego a Prawem i Sprawiedliwością. Podobna sytuacja ma miejsce w samorządzie na szczeblu powiatowym.

RADA MIEJSKA W IŁAWIE. WSZYSTKIE STANOWISKA OBSADZIŁA LICZĄCA 12 RADNYCH WIĘKSZOŚĆ

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie Romana Brzozowskiego z PiS wybrano 12 głosami - właśnie tyle mają wspólnie w Radzie Miejskiej w Iławie komitety Dawida Kopaczewskiego oraz PiS. Z kolei przedstawiciele komitetu Michała Młotki (ma 9 mandatów), którzy kandydowali na przewodniczących komisji (były trzy takie sytuacje), nie mogli wygrać żadnego głosowania. Wynik był zawsze następujący: uzyskiwali 9 głosów, a kontrkandydat popierany przez większość: 12.

Dawid Kopaczewski, zapytany przez nas o komentarz, zaprzecza, aby zawiązał koalicję z PiS.

- Komitet pana Michała Młotka w toku rozmów na temat ułożenia rady miejskiej oczekiwał 4 stanowisk, przydzielonych temu komitetowi. My mieliśmy początkowo otrzymać tylko dwa i Prawo i Sprawiedliwość - tylko dwa, więc nie było na to zgody, żeby taki podział został dokonany - powiedział Dawid Kopaczewski. - W toku tych negocjacji wypracowaliśmy inne porozumienie: że trzy stanowiska będą należne komitetowi pana Michała Młotka, trzy stanowiska dla Prawa i Sprawiedliwości i dwa stanowiska dla mojego komitetu.

W głosowaniu, co omawiamy poniżej, było jednak inaczej. Licząca 12 osób większość nie przepuściła żadnej kandydatury radnych komitetu Michała Młotka na stanowiska w radzie. Za każdym razem kandydaci komitetu Michała Młotka przegrywali głosowania stosunkiem głosów 9 (tyle liczy komitet Michała Młotka) do 12 (tyle liczą łącznie komitety Dawida Kopaczewskiego i PiS). Tak było w głosowaniach:

- na przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie, gdzie Aneta Rychlik przegrała z Romanem Brzozowskim (PiS),
- na przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, gdzie Ewa Jackowska przegrała z Agatą Waclawską (KWW Burmistrza Dawida Kopaczewskiego - Łączy nas Iława),
- na przewodniczącego Komisji Problematyki Społecznej, gdzie Dariusz Paczkowski przegrał z Michałem Kamińskim (KWW Burmistrza Dawida Kopaczewskiego - Łączy nas Iława),
- na przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, gdzie Tomasz Woźniak przegrał z Anną Pogodowską (KWW Burmistrza Dawida Kopaczewskiego - Łączy nas Iława).

Podsumowując: większość, jaką tworzą radni komitetu Dawida Kopaczewskiego i PiS, nie pozwoliła radnym KWW Michała Młotka objąć żadnego z tych stanowisk w radzie, którymi byli oni zainteresowani. Natomiast radni z klubu Michała Młotka byli zgłaszani (przez radną Annę Pogodowską z komitetu Dawida Kopaczewskiego) na inne stanowiska w radzie, w tym Tomasz Woźniak był zgłoszony na wiceprzewodniczącego, jednak nie byli oni zainteresowani tymi stanowiskami i odmawiali. Z reguły przyjmuje się, że to klub wskazuje, gdzie chciałby mieć swoich przedstawicieli.

Połączone siły komitetu Dawida Kopaczewskiego z PiS można nazwać układem egzotycznym, gdyż Dawid Kopaczewski - chociaż nie należy do partii politycznej - kojarzony jest z poglądami lewicowymi - to m.in. za sprawą zaproszenia do Iławy Roberta Biedronia czy krytycznych wypowiedzi podczas iławskiego spotkania z politykiem PiS Antonim Macierewiczem.

Prezydium Rady Miejskiej w Iławie tworzą:

- Przewodniczący Rady Miejskiej: Roman Brzozowski (PiS),
- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: Andrzej Rykaczewski (PiS),
- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: Zbigniew Miecznikowski (KWW Burmistrza Dawida Kopaczewskiego - Łączy na Iława).

Przewodniczący komisji:

- Komisja Rewizyjna: Elżbieta Rudnicka (PiS).
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Dariusz Rozborski (PiS).
- Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów: Agata Waclawska (KWW Burmistrza Dawida Kopaczewskiego - Łączy na Iława).
- Komisja Problematyki Społecznej: Michał Kamiński (KWW Burmistrza Dawida Kopaczewskiego - Łączy na Iława).
- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki: Anna Pogodowska (KWW Burmistrza Dawida Kopaczewskiego - Łączy na Iława).

TAK WYBIERANO STAROSTĘ. WYMOWNE WYNIKI TAJNEGO GŁOSOWANIA W RADZIE POWIATU IŁAWSKIEGO

A jak wygląda układ sił w nowej Radzie Powiatu Iławskiego? **Tak przebiegł wybór Starosty Powiatu Iławskiego:**

- w tajnym głosowaniu starostą wybrano Bartosza Bielawskiego, na którego oddano 12 głosów.

Właśnie tyle mandatów mają razem komitety, których przedstawiciele weszli do Zarządu Powiatu Iławskiego (to Trzecia Droga, Koalicja Obywatelska i Porozumienie Lokalne).

W opozycji pozostały więc komitety: PiS (7 mandatów), KWW Burmistrza Dawida Kopaczewskiego - Łączy nas Iława (1 mandat) oraz KWW Idziemy Razem (1 mandat). Razem to 9 głosów - i dokładnie tyle uzyskał w tajnym głosowaniu Andrzej Dawid, radny PiS, który był drugim kandydatem na starostę.

Dokładnie tak samo przebiegł wybór nowego przewodniczącego Rady Powiatu Iławskiego. Wybrany na to stanowisko Andrzej Buk w tajnym głosowaniu uzyskał 12 głosów, a jego kontrkandydat z PiS Marian Szkamelski: 9.

Jak widać, arytmetyka głosowań jest bardzo jednoznaczna i czytelna - płynie z nich wniosek, że w Radzie Miejskiej w Iławie komitet Dawida Kopaczewskiego wspólnie z PiS wybrał prezydium rady i obsadził wszystkie stanowiska w radzie, a w Radzie Powiatu Iławskiego próbował - tutaj bezskutecznie - wybrać nowego starostę i przewodniczącego Rady Powiatu Iławskiego z Prawa i Sprawiedliwości. To wnioski płynące z przytoczonych liczb, bo te głosowania były tajne.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74514-egzotyczna-koalicja-komitetu-dawida-kopaczewskiego-z-pis-wymowne-wyniki-glosowan-w-radzie-miasta-ale-tez-powiatu>